Proc. Leg. nº 1633/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 68/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio para que seja construído
sanitário e também instalado bebedouro na
Praça do Jardim Centenário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores Tunico e Franklin que subscrevem

apresentam, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente Moção de Apoio a Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy

para que empenhe esforços na construção de sanitários e que seja instalado

bebedouro na Praça do Jardim Centenário nos seguintes termos.

Justificativa:
Considerando que a Praça é muito frequentada por

pessoas de toda faixa etária que utilizam o local para lazer, caminhadas, exercícios

físicos, ginásticas, jogar futebol, vôlei e outros.

Este Vereador foi questionado, quanto à falta de

sanitários e bebedouro para que os usuários possam usufruir desses benefícios,

pois quando estão utilizando a referida praça e necessitam de bebedouros e

sanitários tem que procurar o comércio local, que nem sempre autorizam a

utilização.

Conto com o apoio do Nobre Plenário na aprovação da

referida Moção e que seja enviada cópia ao Secretário de Obras Sr. Mario Ivo e ao

Secretário de Esporte Adriano Vitorino.

Valinhos, aos 18 de Março 2024.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico) e Franklin

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RZ9HXN0EKWM0KS3T
		2024-03-18T16:03:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-19T09:45:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-19T09:52:24-0300

		2024-03-19T09:55:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-19T10:17:07-0300

		2024-03-19T10:27:39-0300

		2024-03-19T15:52:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura